ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:             /QĐ-UBND              Thành phố Thủ Đức, ngày     tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Đoàn kiểm tra hoạt động của các cơ sở giáo dục ngoài công lập

trên địa bàn thành phố Thủ Đức

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015
và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ
chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2018 của

Chính phủ Quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;
Căn cứ Kế hoạch số 547/KH-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2022 của

UBND thành phố Thủ Đức về kiểm tra hoạt động của các cơ sở giáo dục ngoài
công lập trên địa bàn thành phố Thủ Đức;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố tại Công
văn số 47/GDĐT ngày 10 tháng 1 năm 2023 và của Trưởng phòng Nội vụ thành
phố tại Tờ trình số 48/TTr-NV ngày 11 tháng 01 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra hoạt động của các cơ sở giáo dục ngoài
công lập trên địa bàn thành phố Thủ Đức (sau đây gọi tắt là Đoàn kiểm tra), gồm
các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Thái Vĩnh Nguyên - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo
thành phố - Trưởng đoàn;

2. Ông Dương Hoàng Tuấn - Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành
phố - Phó Trưởng đoàn;

3. Bà Triệu Thị Tuyết Mai - Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành
phố - Phó Trưởng đoàn;

Các thành viên Đoàn kiểm tra, gồm:
4. Bà Bạch Thị Cẩm Vân - Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố;
5. Bà Mai Bích Thủy - Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố;
6. Ông Hoàng Ngọc Hùng - Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố;
7. Bà Quách Quỳnh Hương - Chuyên viên phòng Nội vụ thành phố;
8. Ông Nguyễn Văn Trường - Chuyên viên phòng Tư pháp thành phố;

2

9. Ông Phạm Thanh Phước - Chuyên viên phòng Tài nguyên và Môi trường
  thành phố;

10. Bà Nguyễn Thị Thanh Hường - Cán sự phòng Y tế thành phố;
11. Ông Nguyễn Phú Trung - Chuyên viên phòng Lao động - Thương binh

và Xã hội thành phố;
12. Bà Phạm Minh Thu - Cán bộ Bảo hiểm xã hội thành phố;
13. Bà Trương Thị Thu Hạnh - Phó Đội trưởng Đội An ninh, Công an thành phố;
14. Ông Trần Duy Quân - Cán bộ Đội Cảnh sát Phòng cháy chữa cháy và Cứu

nạn cứu hộ, Công an thành phố;
15. Đại diện Chi cục thuế thành phố;
16. Đại diện Ủy ban nhân dân phường nơi có đơn vị được kiểm tra.
Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:
- Kiểm tra các trường mầm non, trường phổ thông ngoài công lập; các

trường mầm non, trường phổ thông có yếu tố nước ngoài trên địa bàn thành phố.
- Kiểm tra hồ sơ pháp lý của đơn vị; kiểm tra tính xác thực của các nội dung

trong Quyết định thành lập và Quyết định cho phép hoạt động giáo dục của đơn vị.
- Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong lĩnh vực được

hoạt động giáo dục, sử dụng lao động, bảo vệ môi trường, phòng cháy chữa cháy,
an toàn thực phẩm, bảo hiểm xã hội.

- Đề xuất biện pháp xử lý (nếu có hành vi vi phạm pháp luật).
- Giao cho Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo, theo dõi, giúp Chủ

tịch Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức xử lý hoặc trình Chủ tịch Ủy ban nhân
dân thành phố Thủ Đức xử lý theo thẩm quyền các kiến nghị của Đoàn kiểm tra.

Điều 3. Thời hạn kiểm tra đối với một đơn vị không quá 07 ngày làm việc,
kể từ ngày bắt đầu tiến hành kiểm tra. Trường hợp vụ việc phức tạp, phạm vi kiểm
tra rộng, thời hạn kiểm tra có thể kéo dài nhưng không quá 15 ngày, kể từ ngày
bắt đầu tiến hành kiểm tra.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Đoàn kiểm tra
tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, Trưởng
phòng Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân
phường nơi có đơn vị được kiểm tra và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- TT TU, HĐND, UBND TPTĐ;
- Lưu: VT, NV, T-Ph 05.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Kỳ Phùng

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-17T08:56:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Văn Tuấn<tvtuan.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-17T15:36:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kỳ Phùng<nkphung.skhcn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-17T15:53:18+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức<tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-17T15:53:23+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức<tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-17T15:53:52+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức<tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!